O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da Assinatura do 

Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O prazo de execução é de 12 (doze) meses mediante a ordem de fornecimento. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 65.253,60 (sessenta e cinco mil duzentos e 

cinquenta e três reais e sessenta centavos) conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 
inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).  

2.1. A presente contratação tem por objeto a aquisição de materiais de apoio às atividades de